ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА

АЙТЫЫШКЫН

от 10 августа 2023 г. № 482-р

г. Кызыл

Об ответственном должностном лице

за включение сведений в реестр лиц,

уволенных в связи с утратой доверия,

и исключение из него сведений

В соответствии с пунктом 3 и подпунктом «б» пункта 5 Положения о реестре

лиц, уволенных в связи с утратой доверия, утвержденного постановлением Прави-

тельства Российской Федерации от 5 марта 2018 г. № 228:

1. Определить руководителя Управления по вопросам противодействия кор-

рупции Республики Тыва Кыргыса С.М. должностным лицом, ответственным за

включение сведений о лице, к которому было применено взыскание в виде увольне-

ния в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения, в

реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия, и исключение сведений из него

посредством направления сведений в уполномоченное подразделение Аппарата

Правительства Российской Федерации.

2. Признать утратившим силу распоряжение Правительства Республики Тыва

от 14 марта 2023 г. № 140-р «Об ответственном должностном лице за включение

сведений в реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия, и исключение из него

сведений».

3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

2

4. Разместить настоящее распоряжение на «Официальном интернет-портале

правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Республики Тыва                                                                                     В. Ховалыг